
 
 

 
 

 

 
 

 
Příloha 1: Plán projektu 1Planet4All – Mladí chrání klima! (minigranty) 
 
PRAVIDLA KOMUNITNÍHO PROJEKTU 
 

 

Klimatická změna je ústředním tématem projektu, který se dále zaměřuje na konkrétní cíl v této oblasti. Dílčí 
téma vašeho projektu je třeba propojit s tématem KZ a toto propojení také komunikovat navenek (komunitě, 
veřejnosti, účastníkům projektových aktivit). 

 

Rozvoj komunitního života v místě, kde žijete, a posílení vazeb mezi členy komunity s ohledem na téma 
klimatické změny. Projekt má být zacílen na konkrétní skupinu, místo a z prospěchu projektu nesmí být předem 
vyloučené žádné skupiny obyvatel ani nesmí přinášet negativní dopad pro nezapojené skupiny. 

 

Potřeby komunity a cílové skupiny, či zjištěné problémy v místě stojí v jádru projektu společně s tématem 
klimatické změny. Projekt vychází z mapování komunity a potřeb místa/ cílové skupiny a zároveň z vlastní 
motivace týmu. 

 

Zapojení partnera, kteří sdílí myšlenku projektu, je důležité pro získání širší podpory projektu a pro jeho 
komunitní rozměr. Externím partnerem může být např. orgán státní správy nebo samosprávy, místní spolek, 
firma. Partner je do projektu zapojen již během plánování a konkrétním způsobem přispívá k jeho realizaci. 

 

Vzájemná odpovědnost a partnerství je základním principem spolupráce s externími partnery i komunitou a 
cílovou skupinou. 

 

Zapojení mladých lidí ve věku 15 až 35 let je klíčovým stavebním kamenem projektu. Mladí lidé jsou hlavními 
tvůrci projektu, rozhodují o tématu, plánují a realizují projekt. 

 
 
PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ FINANČNÍ PODPORY: 
 
● Pro získání finanční podpory musí být tento plán zaslán v elektronické podobě organizátorům z Člověka v tísni ke schválení 

nejpozději k následujícím datům: 30. 11. 2021, 31. 1. 2022, 31. 3. 2022, 31. 5. 2022, 31. 7. 2022, 31. 9. 2022 a to na adresu 
magdalena.firtova@pinf.cz. Nedílnou součástí tohoto plánu je Příloha – Rozpočet komunitního projektu.  

● Do poloviny následujícího měsíce od doručení plánu vám pošleme komentáře k zapracování a do konce měsíce získáte finální 
rozhodnutí, zda váš projekt bude podpořen. Realizace projektu tak může začít nejpozději měsíc po uzávěrce, ke které jste 
projekt podali. 

● Poté obdržíte na základě smlouvy finanční částku schválenou v projektu. Smlouvu musí podepsat člen skupiny, či jiný 
zástupce spojený s projektem starší 18 let. 

● Váš projekt na ochranu klimatu musí být realizován nejpozději do 30. 11. 2022 v takové podobě, v jaké byl Člověkem v tísni 
schválen. 

● Závěrečná zpráva komunitního projektu vč. dokumentace a vyúčtování musí být zpracována a zaslána organizátorům ke 
schválení nejpozději měsíc po plánovaném ukončení projektu. Formulář závěrečné zprávy obdrží všechny týmy, které získají 
podporu. Nedílnou součástí závěrečné zprávy jsou: 

o kopie/ originály všech zveřejněných propagačních materiálů/ mediálních ohlasů splňujících povinnou publicitu 
(uvedení loga EU a projektu 1Planet4All), 

o alespoň 5 fotek v dobré kvalitě/print scr z on-line akce nebo záznam akce (neopomeňte, že je třeba získat 
souhlasy s pořizováním foto/video záznamu, dle formulace ve smlouvě), 

o přehled o využití finančních prostředků a kopie dokladů. 
● Maximální výše podpory, o kterou lze žádat, je 8 000 Kč. Realizace projektu může začít po podpisu smlouvy, poté také 

obdržíte schválenou finanční částku. Finanční podporu lze udělit skupině/ jednotlivci pouze jednorázově, nikoli opakovaně. 
Finanční prostředky mohou být využity pouze pro účely realizace projektu na základě dobrovolnické činnosti (nelze je využít 
k vyplacení odměn realizačnímu týmu). Nevyužité finance je skupina povinna vrátit poskytovali mini-grantu. 

● Uznatelnými žadateli o finanční podporu projektu jsou: 
✔ Neformální skupina mladých lidí ve věku 15 až 35 let, pozn. u mladších 18 let je potřeba domluvit zástupce 18+. 
✔ Školní tým o min. 3 členech. 

mailto:magdalena.firtova@pinf.cz


 

 
 

✔ Nezisková organizace (spolek, sdružení mladých lidí), která má více než 50 % členů ve věku 15 až 35 let. Minigranty 
neslouží pro podporu činnosti profesionálních organizací. 

● Při propagaci projektu (články, plakáty, atd.) je nutné vždy uvést logo projektu 1Planet4All, logo EU a větu „Finančně 
podpořeno z prostředků EU”. 

● V rámci výzvy nelze žádným způsobem podpořit projekty propagující násilí nebo porušující lidská práva a pravidlo veřejné 
prospěšnosti.  
 

 
A. O VAŠEM TÝMU 
 
Osoba odpovědná za komunitní projekt (18+) 
Jméno a příjmení:  
Datum narození:  
Telefon: 
E-mail:  
 
Projektový tým 
Počet členů týmu: 11 
První zástupce/kyně týmu:  
Datum narození:  
Druhý/á zástupce/kyně týmu:  
Datum narození:  
 
B. O VAŠEM KOMUNITNÍM PROJEKTU 
 
1. Název projektu: 

Lov na draka 
 
2. Krátká anotace vašeho projektu: 

Stručně shrňte podstatu vašeho projektu (max. 1000 znaků). Tento text může být uveřejněn na webu 
Člověka v tísni nebo v propagačních materiálech projektu 1Planet4All.  

Projekt jsme se rozhodli spojit s akcí Lov na draka, kterou každoročně pořádá skautské středisko a na 
kterou jsou již lidé zvyklí chodit. Účastníky bude čekat odpoledne, během kterého obejdou námi 
připravenou trasu, na které navštíví 10 stanovišť obsluhovaných skautkami a skauty. Trasa povede 
přírodou kolem Zámeckého rybníka v Kamenici nad Lipou. Na jednotlivých stanovištích se účastníci pod 
vedením skautů dozvědí informace a zajímavosti o vodě v okolí našeho města, jejím úbytku a změnách 
počasí v souvislosti s klimatickou změnou. Děti s rodiči si také vyzkouší plnit úkoly odrážející skautské 
dovednosti jako vysoké lanové překážky, lukostřelba, resuscitace, plavba na kánoi,... 

 
3. Jaká je vize vašeho projektu? 

Popište ideální stav, ke kterému svým projektem směřujete. Vize v zásadě nelze dosáhnout, ale funguje 
pro projekt jako kompas. 

Lidé v naší komunitě vědí, jaké dopady má klimatická změna na počas í a  vodu v krajině. Účas tníci mají motivaci 
š etřit vodou a vědí jak na to. 

 
4. Odůvodnění projektu: 

Popište, proč jste se rozhodli pro vámi vybrané téma a na jakou situaci reagujete.  
Průměrný roční úhrn s rážek na Kamenicku je kolem 550 mm ročně, což je v průměru ČR, zároveň vš ak větš ina  vody 
z oblas ti odtéká kvůli tvrdé a  kopcovité krajině a  v s oučas né době i úbytku les ů, které by vodu zadržovaly. Lidé v 
naš em měs tě s i tyto změny nes pojují s e změnou klimatu. Chceme jim ukázat s ouvis los ti mezi příčinami a  nás ledky, 
aby mohli dělat s právná rozhodnutí a  aplikovat účinná adaptační opatření. 
Dalš ím důvodem je , že s e tématu dlouhodobě věnujeme v rámci projektu Ekoklubovny a s nažíme s e v naš í činnos ti 
aplikovat předs tavovaná adaptační opatření a  s eznamovat s  nimi děti v oddílech. 
 

 
5. Cíl(e) projektu  



 

 
 

Uveďte, čeho konkrétně chcete svým projektem dosáhnout. Cíl by měl splňovat SMART kritéria (specifický, 
měřitelný, adekvátní, relevantní a časově ohraničený). 

Alespoň 150 lidí se dozví informace o tom, jak souvisí klimatická změna s ročním množstvím vody a srážek v naší 
oblas ti. Každý účas tník bude na závěr znát a les poň jedno opatření na ús poru vody a její ochranu v domácnos ti. 
 
V činnostech, kde je to možné (zalévání, hašení ohně, mytí nářadí,...), nahradíme pitnou vodu dešťovou vodou z 
nádrže, kterou umístíme ke skautské klubovně. 
 
Používáním filtru na vodu uš etříme čás t pitné vody, kterou na akce v přírodě donáš íme či dovážíme. 
 
Na konci Lovu na draka budeme mít nápady účas tníků, jak zlepš it ekologické chování naš eho měs ta  a  jeho 
obyvatel. Návrhy po akci předáme zás tupcům měs ta.  
 

 
6. Cílové skupiny  

Charakterizujte cílovou skupinu/cílové skupiny. Popište, komu bude projekt prospěšný, uveďte odhadem 
počet osob, na které bude mít projekt dopad. Jak jste zjistili potřeby cílové skupiny? 

Naše cílová skupina budou rodiče s dětmi a členové skautského střediska. 
Projekt bude mít dopad na 150 lidí účastnících se akce a na 80 členů střediska, kteří pravidelně využívají 
klubovny a chystají akce. Členové střediska jsou převážně děti ve věku 6 - 15 let a vedoucí starší 15 let. 
 
Potřeby cílové skupiny jsme zjistili během činností v rámci skautského střediska zaměřených na ekologii. 
Kromě toho známe přístup místní komunity ke klimatické změně z každodenního života. 
 

 
7. Aktivity projektu  

Popište, jaké aktivity bude v projektu realizovat, co konkrétně budete dělat? Myslete na to, že aktivity by 
měly přispět k naplnění cílů. 

J ak již je řečeno výš e, jednotlivé aktivity naš eho projektu s e budou odehráva t na krátkých s tanoviš tích, jež účas tníci 
navš tíví na připravené tras e. 
 
Podoba jednotlivých s tanoviš ť bude nás ledující:  
Startovní stanoviště  
Na tomto stanovišti na kamenickém náměstí bude informační stan, u kterého rodiče s dětmi dostanou první pokyny 
a plánek trasy, po které se vydat. Rodiče také obdrží pracovní list, který budou potřebovat k průběžnému stanovišti.  
 
průběžné stanoviště - kimovka  
Toto stanoviště bude určeno spíše pro rodiče - na každém stanovišti, které s dětmi navštíví, najdou rodiče 
informaci/zajímavý fakt spojený s vodou v n aší krajině a jejím znečišťováním v souvislosti s klimatickou změnou. 
Tento fakt si doplní do pracovního listu, který obdrží na startu spolu s informacemi. Na konci trasy zužitkují spolu s 
dětmi informace k tomu, aby se pomocí správných rozhodnutí dostali “bludištěm” - areálem školy - ke skautské 
klubovně. Správné rozhodnutí je pošle k další otázce a postupně tak projdou celým areálem až ke klubovně, kde na 
ně bude čekat poslední stanoviště.  
 
stanoviště - zdravověda 
Starší děti si vyzkouší resuscitaci a menší děti vyplní pracovní list s čísly na IZS a lehký kvíz týkající se zdravovědy, 
se kterým jim mohou pomoci rodiče.  
 
stanoviště - házení 
Děti si na tomto stanovišti budou muset z nabízených předmětů vybrat ty, za kterými si myslí že se skrývá nejmenší 
vodní stopa. Seznámí se tedy s tímto pojmem a zamyslí se nad virtuální vodou, která se skrývá za předměty, které 
každodenně využívají. 
Menší děti využijí pomoc rodičů, větší děti už pak budou samy volit předměty. 
 
stanoviště - lukostřelba  
Děti si pod dozorem vedoucích vyzkouší střelbu z luku. 
 
 
stanoviště - kreativní  



 

 
 

Na tomto stanovišti čeká rodiče a děti výroba jednoduchého ekologického domácího čističe, jehož vzorek si 
odnes ou domů s polu s  návodem na výrobu a využití tohoto i dalš ích ekologických mycích pros tředků 
 
stanoviště - lanové překážky  
Toto stanoviště spočívá ve zdolání připravené trasy lanových překážek. 
 
stanoviště - poznávání květin a zvířat  
Stanoviště poukáže na rozmanitost přírody a její závislost na vodě - děti budou za pomoci rodičů poznávat rostliny a 
živočichy žijící u nás, ohrožené suchem a znečištěním vody. 
 
stanoviště - lodičky  
Část cesty mohou účastníci přejet na kánoích. 
 
konečné stanoviště na skautské klubovně Modrá Hvězda  
Aby se dostali na toto stanoviště, budou muset rodiče s dětmi projít připraveným bludištěm a využít i nformace 
získané na předchozích stanovištích. Pokud se jim povede se ke skautské klubovně pomocí správných odpovědí 
dostat, bude na ně čekat v závěru stezky více aktivit, do kterých se budou moci zapojit jak rodiče, tak děti. 

- Společně budou přizváni k pokusu s vodou a tím, co se stane pokud ji znečistíme olejem nebo mycími 
prostředky a porovnání s ekologickými mycími prostředky  

- Děti si před klubovnou budou moci za úspěšnou absolvenci vyrobit vlastní placku, kterou si odnesou domů  
- V klubovně představen projekt ekoškola, potažmo pilotní projekt ekoklubovna, do kterého se jako skautské 

středisko zapojujeme. Na naší klubovně ukážeme příklady šetrného provozu a co pro prostředí a zejména 
šetření vodou mohou udělat i sami doma, např. perlátor nainstalovaný na kohoutek. 

- S použitím vodního filtru si může každý zkusit, že voda z potoka se dá přeměnit na pitnou vodu. 
- Účastníci budou mít možnost vyzkoušet si odhadnout virtuální vodu skrývající se za jednotlivými produkty a 

následně se dozvědět jejich opravdovou vodní stopu - nadstavba ke stanovišti s házením, kde nebudou 
uvedena konkrétní čísla. 

- Nakonec dostanou na vyplnění dotazník, na který budou moci rodiče i děti napsat své nápady a postřehy 
ohledně životního prostředí v našem městě - co by se dalo zlepšit, co by ocenili, … a také co se během 
dnešního dne dozvěděli o šetření vody a sami doma zužitkují - návrhy poté předáme městu 

 
 
8. Partneři projektu 

Představte stručně partnery podílející se na projektu, popište způsob spolupráce, jejich roli a konkrétní podíl na 
realizaci projektu.  

- Junák český skaut, středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou, z. s. - zaštiťuje akci, jeho členové 
se podílejí na realizaci 

- město Kamenice nad Lipou - vlastník kluboven, kde probíhá část akce, partner v propagaci 
- farní charita Kamenice nad Lipou - zapůjčení plackovače a dalšího vybavení 

 
 
 



 

 
 

9. Jak konkrétně bude váš projekt vypadat?  
Popište, co konkrétně budete dělat, co bude hlavními výstupy projektu a jaké dílčí kroky k výstupům povedou. Jsou-li součástí vašeho projektu i konkrétní on-line/ 
off-line akce, uveďte také jejich datum. (V tabulce si můžete přidávat/ ubírat řádky dle potřeby.) 
 

Hlavní výstupy projektu Dílčí kroky Termíny 

Jaké jsou hlavní výstupy, kterými dosáhneme cíle? Co musíme udělat k dosažení hlavních výstupů? 
Do kdy chceme dílčí kroky a hlavní 
výstupy dokončit? 

1. Lov na draka - odpolední 
akce pro veřejnost 

Přiřazení stanovišť ke garantům, podrobná příprava programu 1.5.2022 
Příprava a nákup vybavení a materiálu 1.5.2022 
Realizace samotné akce se stanovišti 7.5.2022 
Předání nápadů a návrhů od účastníků zástupcům města 20.5.2022 

2. Nainstalování nádrže na dešťovou 
vodu 

Nákup nádrže 20.5.2022 
Úprava okapu a propojení okapu s nádrží 29.5.2022 
Představení nádrže a pravidel jejího používání všem uživatelům 
klubovny 

31.5.2022 

3. Používání filtrů na vodu Nákup filtrů 5.5.2022 
Zapojení filtrů na jednom ze stanovišť na Lovu na draka - možnost 
vyzkoušet si je ze strany veřejnosti 

7.5.2022 

Vysvětlení práce s filtrem členům oddílů a jejich používání na budoucích 
akcích v přírodě 

31.5.2022 

   
  
  



 

 
 

10. Kritéria hodnocení projektu 
Jak poznáte, že byl váš projekt úspěšný (jak to konkrétně „změříte“)?  
Jak budete monitorovat, kolik lidí (cílová skupina / komunita) se zapojilo do vašeho projektu? 

Úspěšnost projektu změříme pomocí dotazníku na posledním stanovišti, kde otestujeme co si účastníci 
zapamatovali. Dále se nám také dostane zpětné vazby na schůzkách od dětí z našeho střediska, které byli v 
roli účastníků.  
Počet lidí zapojených do Lovu na draka zjistíme počítáním na startovním stanovišti, kterým musí každý 
projít. 
 
Úspěšnost použití vodní nádrže zjistíme podle množství pitné vody, kterou nahradíme, tedy množství vody 
z nádrže, které použijeme. 
 
Využití vodních filtrů a jejich úspěšnost zjistíme podle množství vody, které nebudeme muset nosit na naše 
akce, ale získáme ho přefiltrováním. 
 
Počet lidí využívajících filtry a nádrž je počet členů našeho střediska, kteří se účastní akcí v přírodě a 
aktivně využívajích klubovnu. 
 

 
11. Jak váš projekt přispívá k ochraně klimatu/ řešení problému klimatické změny? 

Náš projekt přispívá k ochraně klimatu zvýšením informovanosti v naší komunitě, motivováním k šetření 
vody a adaptačním opatřením.  
Dále pak v naší činnost šetřením pitné vody díky využívání nádrže u skautských kluboven, perlátoru na 
vodu v klubovně a vodních filtrů na akcích v přírodě. 

 
12. Jak v projektu zapojíte členy komunity?  

Členy komunity zapojíme pomocí dotazníku, do které budou moci napsat své návrhy. Dále se pak zapojí 
prakticky na každém stanovišti plněním připravených úkolů a aktivit spojených s tématem vody. 

 
 
C. PROPAGACE PROJEKTU   
 
Jak a kde bude váš projekt medializován, propagován? Jak budete průběh projektu dokumentovat? 

Letáčky akce budou rozvěšené na frekventovaných místech ve městě, v místním zpravodaji a informace k akci 
budou také vyhlášeny městským rozhlasem. Letáček se též objeví v digitální formě na webu a facebooku 
skautského střediska Fidelis et Fortis.  
Fotky z Lovu na draka i instalace nádrže na dešťovou vodu budou zveřejněny na facebooku skautského střediska i 
jednotlivých oddílů. 

 
 
D. NÁKLADY PROJEKTU   
 
Jaké jsou celkové náklady na realizaci projektu? 
Napište celkovou částku z rozpočtu, který je součástí této žádosti. Pokud budete shánět finance na projekt i z 
dalších zdrojů, slovně uveďte, v jaké budou výši – tato informace nám slouží ke zvážení toho, zda velikost 
projektu koresponduje s náklady, a z jakých zdrojů (z důvodu kontroly dvojího financování). 

Celková částka z rozpočtu: 7463 Kč 
Dále získáme finančí příspěvek ve výsi 3000 Kč od města Kamenice nad Lipou. 

 
 
PLÁN PROJEKTU VYPRACOVAL/A  
 
Jméno a příjmení:  
Telefon:  
E-mail:  



 

 
 

Vyplněním projektu uděluji svůj souhlas společnosti Člověk v tísni, o.p.s., aby zpracovávala mé osobní údaje. 
Celé znění souhlasu najdete na Zásady zpracování osobních údajů - Člověk v tísni (clovekvtisni.cz) 
 
Vyplněním formuláře projektu za neziskovou organizaci, spolek či sdružení mladých lidí, já osoba odpovědná 
za tento komunitní projekt, tímto čestně prohlašuji, že tato organizace má více než 50 % členů ve věku 15-35 
let.   

https://www.clovekvtisni.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-1s

